ВЛАДИМИРСКАЯ ЕПАРХИЯ
РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ

(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)

ЕПАРХИАЛЬНЫЙ АРХИЕРЕЙ
600000, г. Владимир, ул. Б. Московская 68

тел.: (4922) 32-40-54, факс: (4922) 42-12-16.
e-mail: eparhia33@gmail.com

Руководителю Территориального управления
Федерального агентства по управлению

федеральным государственным имуществом
по Владимирской области

В Л .Г О Р Л А Н О В У
Копия: Исполняющему обязанности ректора

Владимирского государственного университета
имени Александра Григорьевича и

Николая Григорьевича Столетовых
А. М. С А РАЛИДЗЕ

Уважаемый Владимир Леонидович!

Во исполнение Федерального Закона «О передаче религиозной
организации имущества религиозного назначения, находящегося в
государственной или муниципальной собственности» № Э27-ФЗ от
30.11.2010г., на основании ст.6 данного Закона и Постановления
Правительства РФ № 325 от 26.04.2011г. прошу Вас принять решение о
передаче объекта «Общежитие духовной семинарии», находящегося по
адресу: г.Владимир, ул.Большая Московская, д. 106, в собственность
Владимирской Епархии Русской Православной церкви Московского
Патриархата.

Категория историко-культурного значения -  региональное значение.
В исторических сведениях сообщается: «Трехэтажный каменный

корпус духовной семинарии выстроен в 1888 г. на епархиальные средства. В
нем располагалось Общежитие семинарии для своекоштных (на собственном
содержании) воспитанников. Этот корпус назывался «Епархиальное
общежитие». (Малицкий Н.В. История Владимирской духовной семинарии.
Вып.1. М. 1900 г. С. 196-197; Вып.2. М. 1902. С.213-216).

Предполагаемое использование объекта — для культовых целей в
соответствии с уставом Православной религиозной организации
«Владимирской Епархии РПЦ МП».

7*¥ >> 2 0  Г.

Территориальное управление
Федерального агентства

ПО управлению государственным
имуществом

Вх"од № ЯИМИРС% ® # ^ с™

№

mailto:eparhia33@gmail.com

Приложение:
1. Копии Устава Владимирской Епархии и свидетельства,

подтверждающего факт внесения записи о ней в Единый государственный
реестр юридических лиц.

2. Документ, подтверждающий согласие вышестоящего руководящего
органа на передачу имущества религиозного назначения религиозной
организации, подавшей заявление о передаче такого имущества — письмо
Патриархии.

3. Копия квитанции об отправке данного заявления в адрес
Владимирского государственного университета.

4. Архивная справка об истории строительства и конфессиональной
принадлежности имущества.

5. Справка об отнесении здания «Общежитие духовной семинарии» к
объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов
Российской Федерации

6. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое
имущество и сделок с ним запрашиваемых сведений.

7. Проект охранного обязательства собственника.

С уважением,

Архиепископ Владимирский и Суздальский.